Ca

CÂMARA MUNICIPAL DE APIACÁ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CNPJ n 01.637.494/0001-82

Praça Alice Gomes de Souza, s/n, Centro, Apiacá-ES

Telefone: (28) 3557-1405. E-mail: cmapiaca@hotmail.com - Site: www.apiaca.es.leg.br

Of. n° 028/2023-СМА

Ao Ilustríssimo Senhor

Responsável pela CESAN
Apiacá-ES

Assunto: Solicitação Faz.

Apiacá/ES, 21 de março de 2023.

Prezado Sr.,

Venho através do presente encaminhar solicitação apresentada na Sessão

Ordinária de 20 de março de 2023.

Na oportunidade, o Vereador Ivanildo Mendes de Oliveira informou que

uma moradora da Rua Leopoldo Gomes o procurou e relatou problemas no calçamento

da referida rua após a realização da obra de implantação da rede de esgoto da CESAN.

Segundo a denúncia, diversos trechos de rua estão afundando e o calçamento está em

condições precárias.

Além disso, a moradora também mencionou que há carência de saída para

escoamento das águas da chuva na região, o que tem causado frequentes problemas com

água empoçada. A situação é agravada pelo mau cheiro, que indica que pode haver um

cano de esgoto arrebentado.

Desse modo, solicitamos à CESAN que corrija o problema no calçamento

da Rua Leopoldo Gomes ee que seja colocado um bueiro para escoamento da água

da chuva. Entendemos que possa haver dificuldades em relação à falta de redes de

manilhas na área, mas sugerimos que seja avaliada a possibilidade de passar pela

propriedade de um morador em frente à rua, que permitiu o acesso à rede de água

pluvial em seu quintal.

Certo de poder contar com a atenção e o apoio de Vossa Senhoria no

atendimento dos pedidos aqui expostos, apresento minhas cordiais saudações.

Atenciosamente,

MARIO LUCIO RIBEIRO MARQUEZ
Presidente -

211
031

23

Ohia
ro